

Protokół nr 3/2011

z posiedzenia Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia Rady Gminy Włodowice

z dnia 21 lutego 2011 roku

Posiedzenie Komisji otworzyła Przewodnicząca Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia Rady Gminy Włodowice Pani mgr Zofia Chruściel, która przywitała członków komisji, zaproszonych gości i przedstawiła porządek posiedzenia:

- 1). Zapoznanie się z treścią zaleceń z kontroli RIO i sposobem ich realizacji.
- 2). Omówienie zmiany fragmentów planów miejscowych we Włodowicach, Rudnikach i w Zdowie.
- 3). Sprawy różne - zamierzenia likwidacji poczty we Włodowicach

Porządek posiedzenia komisji został przyjęty przez członków komisji bez uwag.

Przewodnicząca Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia Pani mgr Zofia Chruściel w pierwszej kolejności zapoznała członków komisji z treścią zaleceń pokontrolnych RIO. Regionalna Izba Obrachunkowa kontrolowała gospodarkę finansową Gminy Włodowice. Protokół zawiera konkretnie sformułowane wnioski dotyczące nieprawidłowości przy wykonywaniu czynności służbowych, nieprawidłowości w zakresie sprzedaży nieruchomości.

Pani Przewodnicząca Komisji odczytała protokół z kontroli RIO oraz odpowiedź Urzędu Gminy Włodowice –przekazaną do RIO.

Wniosek - wzmocnić nadzór nad pracownikami.

Odpowiedź: -wzmocniono nadzór nad pracownikami, pracownik zostanie skierowany na odpowiednie szkolenie,

Wniosek -ustawa o pożytku publicznym i o wolontariacie- wyścig kolarski, w dniach 15-18 maja – na terenie gminy Włodowice – zadania kultury i sportu, otwarty konkurs ofert. Podmioty nie zostały zaliczone do sektora finansów publicznych....

Odpowiedź:- w przepisach wewnętrznych nie obowiązywały zasady przedkładania umów dotacji. Faktury w całości lub części nie pochodzące z dotacji.

Odpowiedz na wniosek nr 3 i nr 4: -Zapoznano pracowników z przepisami.

Przystąpiono do opracowania stosownych procedur w zakresie obiegu dokumentów i kontrasygnaty.

Pani Przewodnicząca Komisji Finansów mgr Zofia Chruściel poinformowała członków komisji, że informacja o stanie mienia komunalnego, stanowi załącznik do projektu budżetu na 2011r., oraz załącznik do sprawozdania –wykonanie budżetu za 2010 r.

Wniosek – informacja ma stanowić załącznik w uchwale budżetowej.

Odpowiedź: - wzmocniono nadzór nad pracownikami w zakresie sporządzania informacji o stanie mienia komunalnego.

Wniosek - w zakresie księgowości w 2008 roku – nieterminowo regulowano zobowiązania, terminy płatności faktur- faktura TP,

Odpowiedź: - Do księgowości przekazuje się faktury opisane i podpisane.

Art. 10 ustawy o rachunkowości oraz Rozporządzenia Ministra Finansów z 2010r.

Odpowiedź: - w zakresie zobowiązań wymagalnych, ewidencja księgowa w powyższym zakresie, wzmocniono nadzór w zakresie terminowego realizowania zobowiązań – inwentaryzacja składników majątkowych w 2009 roku, dotyczyło braku przeprowadzonych w terminie potwierdzenia sald ww. należności w łącznej kwocie 15 tys – do 9 podmiotów, termin inwentaryzacji uważa się za dotrzymany – inwentaryzacją zajmował się pracownik Referatu finansowo-księgowego, należności podpisał Pan Krzysztof Szlachta - Wójt Gminy Włodowice – zgodnie z postanowieniami zespół spisowy dokonuje spisu z natury wobec osoby odpowiedzialnej - spis zakończono na pozycji"-

Pani Przewodnicząca Komisji Finansów mgr Zofia Chruściel jest zdania, że członków komisji spisowej trzeba przeszkolić przed przystąpieniem do inwentaryzacji.

Kontrola RIO wytknęła także, że brak wyodrębnionych księgowo jednostek – GOK i Biblioteka, w wyjaśnieniach ze strony Urzędu Gminy Włodowice potwierdzono, że wójt przygotował projekty uchwał w sprawie wyodrębnienia ww. jednostek na sesję na dzień 18 grudnia 2007 roku jednak Rada Gminy Włodowice nie podjęła uchwał.

Wniosek RIO - zorganizować działalność wyodrębnionych jednostek.

Pani Przewodnicząca Komisji Finansów mgr Zofia Chruściel powiedziała, że jeżeli utworzymy samodzielne jednostki – wtedy musi być Dyrektor, Główny księgowy, pracownik administracyjny i instruktorzy. Dla Biblioteki dostaniemy na książki kwotę 6 tys złotych a na pracowników będziemy musieli wydać z budżetu gminy o wiele więcej. Ten temat jest podnoszony często – też w 2006 roku była ta sprawa analizowana. Radni Rady Gminy Włodowice IV kadencji po przeanalizowaniu projektów uchwał w tej sprawie zostały one odrzucone w 2006 roku.

Odpowiedź: - w najbliższym czasie ponownie zostaną przedłożone projekty uchwał radzie Gminy Włodowice – zgodnie z ustawą: Dom kultury i biblioteki.

Pani Sekretarz Gminy Włodowice mgr Małgorzata Konarska powiedziała członkom komisji, że w całym województwie śląskim zostały 3 gminy Włodowice, w których nie zostały do tej pory wyodrębnione jednostki. Pani Sekretarz powiedziała, że są różne krajowe programy z których GOK i Biblioteka mogłyby korzystać – od kilku lat Biblioteka we Włodowicach nie dostaje dotacji na książki.

Kolejny Wniosek RIO - od grudnia 2008r. do marca 2010r. – nieterminowo przekazywano do budżetu państwa pobrane dochody, nie zostały także terminowo zapłacone odsetki, - wzmocnić nadzór nad przekazywaniem do budżetu państwa pobranych dochodów.

Odpowiedź: - wzmocniono nadzór nad pracownikami Referatu księgowo - finansowego...

Wniosek – w zakresie gospodarowania mieniem, nieruchomościami – nadzór sprawował wójt gminy.

Odpowiedź: - ZEAS, GOPS, wynajmują pomieszczenia Urzędu Gminy Włodowice, jest tak sprawa rozwiązana, że pomieszczenia te są przekazane w trwałą zarząd.

Przewodnicząca Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia Rady Gminy Włodowice Pani mgr Zofia Chruściel powiedziała członkom komisji, że była też kontrola w GOPS z której wynikało, że od grudnia 2008r. do marca 2010r. były nieprawidłowości w przekazywaniu pobranych dochodów do budżetu państwa, nieterminowe wpłaty w 62 przypadkach – terminy opóźnień od 2 do 17 dni. Za całość gospodarki finansowej Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej we Włodowicach odpowiada Pani Kierownik GOPS.

Odpowiedź: - z tytułu świadczeń alimentacyjnych, mając na uwadze nieprawidłowości, zaniechano wystąpienia do wójta gminy Włodowice – art. 43 ust 1 ustawy o gospodarce nieruchomościami, jednostka organizacyjna korzystająca z części budynku - następuje to bezumownie – ustanowienie trwałego zarządu, dnia 21 kwietnia 2010r. Kierownik wystąpił do Wójta gminy celem ustanowienia trwałego zarządu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej.

Pani Przewodnicząca Komisji mgr Zofia Chruściel powiedziała, że w ślad za tym, że nie dają pracownika do pomocy tylko się wymaga, co jest niewygodne spycha się do gmin – mówi się coraz więcej urzędników a mniej można załatwić.

Z pozostałych wniosków podniesienie kwalifikacji w zakresie kontroli zarządczej, zwrócenie uwagi na Kluby sportowe, Straż.

W tym momencie Pani Przewodnicząca Komisji zarządziła 10 minut przerwy.

Po przerwie poproszono Panią Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej Handlu i Usług -Grażynę Kowalczyk, która powiedziała, że w 2008 roku przystąpiono do zmian w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego i studium. Zostały do podjęcia 3 uchwały dla 3 miejscowości: Rudniki, Włodowice, Zdów....

Przewodnicząca Komisji Finansów Pani mgr Zofia Chruściel powiedziała, że zlecenie na wykonanie zmian miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego jest w oparciu o uchwałę Rady Gminy Włodowice – nie było potrzeby dokonywania zmian w Rzędkowicach, Górze Włodowskiej, Morsku i Hucisku. Teraz zostały do podjęcia 3 uchwały dla 3 miejscowości: Włodowice, Rudniki i Zdów, kończy się umowa, są terminy dochowane ustawowo, materiały planistyczne na podstawie których dokonano zmian, -analizy. Podjęte uchwały zostaną opublikowane w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego- Uchwała jest częścią planu- paraf 19, objęte tereny oznaczone poszczególnymi symbolami, tereny, które są szczegółowo opisane - parametry przy podziałach geodezyjnych, powierzchnia pod zabudowę musi być minimalna – tylko i wyłącznie tereny będące na załącznikach graficznych, pierwszym załącznikiem graficznym – symbol 2RU- usługi i przemysł, przeznaczenie i przywrócenie terenu poprzedniego. Następnie na załączniku 2 jest druga linia zabudowa w kierunku Parkoszowic – od drogi do Morska – jedna – łączy się z funkcjonującymi na chwilę obecną pasami zabudowy tzw ciąg, załącznik nr 3 – z wniosków mieszkańców, nie ma sensu, żeby na „S” była taka strefa widokowa i konserwator zszedł z tego zakazu, następnie – z tyłu za ul. Zamkową – przez pana z mienia komunalnego, załącznik nr 4 – dwie działki, ciąg linii zabudowy w kierunku Rzędkowic – od Młyna przy drodze powiatowej, załącznik nr 5- pogłębienie linii zabudowy – w kierunku wysypiska śmieci, ul. Żarecka – tak jak pawilon- zmienione na zabudowę jednorodzinna, - wynika to z wniosków właścicieli, w kierunku Góry Włodowskiej – nie uzgodniono poprzednio - teraz uzgodniono przez Pana Wojewodę. Jest połączony pas zabudowy – łączy się ze starym pasem zabudowy, mieszkaniec pisał o przedłużeniu linii zabudowy, zaczyna się Park Krajobrazowy – na wniosek właścicielki – przy ulicy Gajowej – pozostałą część działki.

Włodowice ciągną się do przystanku w Górze Włodowskiej, lewa strona jest dłuższa, prawa krótsza, Kopaniny- przy drodze dojazdowej do łąk i lasów, przedłużenie pasa zabudowy - ul. Leszczynowej.... druga strona są stare zabudowania.

Pani Przewodnicząca Komisji Finansów mgr Zofia Chruściel poprosiła aby powiedzieć, że w nowych fragmentach będzie inaczej – są już złagodzone parametry, zmiany nie dotyczą starych fragmentów.

Pani Kierownik Grażyna Kowalczyk powiedziała, że szerokość frontu min 16 metrów, max szerokość nieograniczona.

Pani Kierownik Referatu Gospodarki komunalnej powiedziała, że można dać pod rozpatrzenie proponowane zmiany w całości Studium.

Pani Przewodnicząca Komisji mgr Zofia Chruściel – pytała projektanta o możliwości zmiany studium całościowo i projektant powiedział, że taka możliwość istnieje.

Pani mgr Zofia Chruściel – ograniczenie 1,5 metra powyżej poziomu terenu – parter 1,5 metra nad ziemią – bud podpiwniczony.

Pani Kierownik powiedziała, że na tej sesji, kiedy będą podejmowane uchwały będzie planista, będzie możliwość aby udzielił dodatkowych wyjaśnień.

Pani Kierownik wyjaśniła pojęcie renty planistycznej. Renta planistyczna – przy zbyciu nieruchomości, zmiany właściciela - każda forma przeniesienia prawa własności skutkuje naliczeniem renty planistycznej. Przy darowiźnie będą uchylali każdą decyzję z naliczeniem renty planistycznej.

Renta planistyczna jest opłatą jednorazową – 5 lat od zbycia nieruchomości., przy zbyciu po wzroście wartości – przekształcenia z działki rolniczej na budowlaną.

Pani mgr Zofia Chruściel powiedziała, że do momentu, kiedy nie zostanie zabudowana to właściciel płaci podatek sprzed zmiany.

Oznaczenia, symbolika w Rudnikach- załącznik nr 1 – ul. Górnicza w Rudnikach – ma być zaliczona do KD5- droga gminna- w całości była przeznaczona pod drogę w planie. Te dwie działki- został przywrócony pas zabudowy. W każdej chwili można nadać status drogi gminnej – zgodnie z przeznaczeniem. Dojazd od strony ul. Cegielnianej, wnioskowany drugi pas zabudowy na łąkach w stronę hałdy - dojazd od ulicy Cegielnianej. Na chwilę obecną – droga jest drogą wewnętrzną – w przyszłości może być drogą gminną, jest poprawka na planie – przy nakładaniu mapy wysokościowej na ewidencję – tam, gdzie stoi dom, przy ulicy – dalszy ciąg Ogrodowej- pociągnięty pas budowlany. Dalej działki z wniosków mieszkańców Skatki – gdzie dojeżdżamy do drogi na Skatkę.

Pani Kierownik Grażyna Kowalczyk omówiła zmiany w Zdowie, nachylenie dachu 27 do 45 stopni, z uwagi na to, że była sprawa u konserwatora zabytków, teren w kierunku Bliżyc, strefa ochrony konserwatorskiej. Na załączniku nr 1- ulica w kierunku Ogorzelnika, przy ul. Borowej w kierunku Ogorzelnika – pas budowy idzie do ostatniej działki która się łączy z Ogorzelnikiem , dalszy ciąg – w stronę Ogorzelnika – linia średniego napięcia.... dalej w Ogorzelniku gdzie są budynki i jest cała infrastruktura. Załącznik Nr 3- kierunek Bliżyc, strefa konserwatorska. Ul. Wesoła do głównej drogi powiatowej – nieprzekraczalna linia zabudowy.

Pan radny Józef Jęderko, który brał udział w dyskusji, mieszka tam i wie w którym miejscu był staw i tam woda może przyjść...

Pan radny Tomasz Kita powiedział, że tak samo było na terenach zalewowych – ludzie dostali pozwolenia na budowę, wybudowali domy a później woda wróciła i zostali zalani przez powódź.

Pani Kierownik powiedziała, że jest przeznaczenie na zbiornik retencyjny, gdyby była taka inwestycja jest przeznaczenie w planie. W Hucisku Orle Gniazdo- powiększenie terenu pod zabudowę.

Pan radny Krzysztof Zębalski zapytał o nakaz stosowania pionowych otworów okiennych i drzwiowych.

Pani Kierownik odpowiedziała, że zmieniła się ustawa – nie powinno być odstępstw pomiędzy planem zagospodarowania przestrzennego a studium.

Pan radny Tomasz Kita zapytał o teren przy zalewie w studium?

Pani Kierownik powiedziała, że w 2010 roku była uchwała studium, pierwszy dokument- teraz jest plan uchwalany.

Pani Przewodnicząca Komisji mgr Zofia Chruściel powiedziała, że na bazie studium zrobiony jest plan.

Pan radny Józef Jęderko powiedział, że było badane jaka jest przepuszczalność gleby, czy będzie utrzymywać wodę czy nie, za badania było zapłacone 5 tys złotych.

Pan radny Tomasz Kita zapytał o teren uzupełniony kratką w mapkach? Pani Kierownik odpowiedziała, że jest to mienie komunalne gminy.

Następnie członkowie komisji zajęli się sprawą likwidacji urzędu pocztowego we Włodowicach.

Przewodnicząca Komisji Pani mgr Zofia Chruściel zapytała komu poczta podlega, czy jest jakiś plan, czy przyszło pismo do gminy, czy tak jak jest to w zwyczaju, zostanie przybita tabliczka na drzwi, że pocztę się likwiduje.

Pan Wójt mgr Adam Szmukier powiedział, że przyjechały dwie panie- Pani Dyrektor z Sosnowca, wraz z specjalistką od tworzenia nowych agencji. Urząd pocztowy we Włodowicach chcą zlikwidować a w to miejsce chcą otworzyć agencję – agencja cechuje się tym, że poczta nie musi mieć swojego lokalu, może być to zorganizowane „kąttem” np. w sklepie spożywczym – 1 agent może zajmować się wszystkimi usługami, które poczta w takiej agencji może oferować, takie agencje są jednostkami najniższymi w hierarchii i mają bardzo krótką żywotność.

Pan Wójt mgr Adam Szmukier powiedział, że jeden z wójtów z naszego terenu zadeklarował, że w urzędzie otworzy punkt agencji pocztowej, ten wójt później się zreflektował i wycofał się z takiego pomysłu, za wszelką cenę wójt Gminy Włodowice będzie bronił urzędu poczty, poczta jest w rynku, budynek jest własnością poczty – poczta nie musi płacić czynszu. Z rozmowy z osobami z Poczty Polskiej z Oddziału Sosnowieckiego wynikało, że poczta we Włodowicach jest na dużym deficycie – jak dużym? – jest to tajemnica handlowa, cały problem polega na tym, że jest to spółka akcyjna Skarbu Państwa nastawiona na zyski. Pan Wójt powiedział w czasie tej rozmowy, że gmina Włodowice nie wpuszcza konkurencji, poczta polska ma ponad 300 lat

tradycji, poczta przynosi, wynosi. Z rozmowy z przedstawicielami poczty wynikało, że osoby pracujące na pewno będą zatrudnione – jest gwarancja zatrudnienia, ale Pan Wójt uważa, że osoby zostaną przeniesione po to, aby te osoby zaraz zwolnić...., z różnych przyczyn.

W Pilicy od kilku lat istnieje agencja równoległa do urzędu, agencja tam może przejąć wszystkich klientów i nie ma dużego zainteresowania, żeby tam urząd pocztowy utrzymać. W Porębie jest duże zainteresowanie, żeby pocztę utrzymać, Wójtowie Włodowic, Poręby, Pilicy, Irządź zamierzają jechać do Warszawy. Rada Gminy Włodowice na najbliższej sesji podejmie uchwałę wyrażając swój sprzeciw przeciwko likwidacji placówki.

Przewodnicząca Komisji Pani mgr Zofia Chruściel proponuje aby zwołać sesję nadzwyczajną.

Pan Wójt mgr Adam Szmukier powiedział, że w powiecie częstochowskim wywalczone, że do końca roku w powiecie częstochowskim nie będzie zmian, być może, że w tym czasie zmienią się władze w Warszawie i nie będzie potrzeby dokonywania jakichkolwiek zmian. Poczta jeżeli sprzeda swój majątek, to w takim wymiarze już nie wróci. Przygotujemy odpowiedni komplet dokumentów: pisma - od naszej gminy, - od wójta, - od przewodniczącej rady. Jesteśmy skłonni zwołać także sesję nadzwyczajną.

Pan Wójt powiedział, agencje się samoistnie nie utrzymują, poczta jest w defensywie, inne podmioty tylko na to czekają, zmienia się to co jest dobre wypracowane, powstało powiatowe centrum doręczeńiowe – starostwo wysyła za pośrednictwem tego centrum i nie jest zadowolone z usług.

Pani Przewodnicząca Rady Gminy Włodowice Mirosława Jęderko powiedziała, że można wystać wszystko za pośrednictwem powiatowego centrum doręczeńiowego, jest tanio, do jest sprawy jest 300, 400, nawet 800 przesyłek, jest tanio, jednak przesyłki nie są doręczane terminowo, starostwo jest niezadowolone.

Pani mgr Zofia Chruściel powiedziała, że we Włodowicach ludzie korzystający z poczty są starsi, dostaną kartkę, że przesyłka jest do odebrania w Poczcie Zawiercie, Trzeba jechać do Zawiercia i z powrotem.

Pan Wójt powiedział, że jest to decyzja odgórna – z Warszawy, a na piśmie w gminie nie mamy nic. Pan Wójt wybiera się z pismami do dyrektora Oddziału sosnowieckiego, są zbierane także podpisy przeciwko likwidacji poczty na terenie całej gminy. Burmistrz z Poręby mówi, że rocznie płaci 60 tys złotych za usługi poczty polskiej.

Pan Wójt Gminy Włodowice powiedział, że w piątek było ostatnie zebranie sołeckie w Parkoszwicach - wybory sołtysa, zebrań wynika, że jest potrzeba komunikacji, nawet też po miejscowościach gminnych, z Morska do Włodowic, ze Skatki do Włodowic,

Pan Wójt nawiązał także do inwestycji pod nazwą „Schetynówka”, powiedział, że są opracowane dwa etapy, I etap do Wygody, II etap od Wygody do Młynów, dzisiaj tak powiedział Pan Dyrektor Gajda. Na głównej liście jest 19 miejsc- dalej się już liczy lista rezerwowa i Gmina Włodowice - jest na 23 miejscu. Jutro Pan Wójt jedzie na spotkanie z Panem Dyrektorem Powiatowego Zarządu Dróg. Pan Wójt wyjaśnił, że w ramach tej inwestycji ma być nałożona nakładka asfaltowa – zdzierza się 5 cm asfaltu, kawałek asfaltu kosztuje 6 milionów złotych.

Członkowie komisji zastanawiali się co z kanalizacją na odcinku w Rudnikach?

Pani mgr Zofia Chruściel powiedziała, że całe 4 lata poprzednie – 2-3 razy w roku pytano wracano do tematu dotyczącego kanalizacji. Można było dostać 4 miliony złotych ze środków unijnych, to weszliśmy w wodociągi. Na wodociągi nie wykorzystaliśmy ponad 1 mln złotych.

Osada Młyńska ma ambicje odłączyć się od Gminy Włodowice – tam jest 63 mieszkańców, 22 adresy.

Członkowie komisji rozmawiali o Osadzie Młyńskiej, jest tam droga prywatna, w związku z czym, nie ma możliwości aby wybudować kanalizację. Trzeba by wykupić drogę od prywatnego właściciela.

Przewodnicząca Rady Gminy Włodowice Pani Mirosława Jęderko powiedziała, że jest udział w drodze i mieszkańcy kupują, i tak w tym przypadku to powinno być rozwiązane.

Wiceprzewodnicząca Komisji Finansów Pani Marianna Bogustawska jest zdania, że tam mieszkają nasi mieszkańcy i płacą podatki do gminy, w związku z czym gmina powinna drogę wykupić.

Pani Przewodnicząca Komisji Finansów mgr Zofia Chruściel, zapytała o stanowisko Pana Wójta Gminy Włodowice.

Pan Wójt mgr Adam Szmukier powiedział, że trochę jesteście spóźnieni, jedyna droga łącząca gminę z Oczyszczalnią Ścieków w Zawierciu biegnie przez Rudniki – jest to jedyna okazja, żeby przyłączyć gminę. Pan Wójt rozmawiał z Panem Dyrektorem Marianem Gajdą – asfalt zostanie położony od Borowego Pola - od klinkieru do Wygody, inwestycja ma zostać zakończona do 1 września b.r.

Ostatnio był opublikowany wywiad z Panem Prezydentem Ryszardem Machem, w Zawierciu nie uzyskano współczynnika, jest zagrożenie, że trzeba będzie zwracać pieniądze unijne, które miasto otrzymało na realizację tej inwestycji. Przyłączy to olbrzymie koszty,

Pan Wójt powiedział, że największy dyskomfort będzie przeżywał on sam, na chwilę obecną do 1 metra wody dopłacamy, jeżeli przyjdzie dopłacać do 1 metra ścieków ...

Pan Wójt mgr Adam Szmukier powiedział, że był w sprawie Orlika w Warszawie, rozmawiał z ekspertami, możemy w Gminie pomyśleć o boiskach wielofunkcyjnych...jak teraz nie dostaniemy tych pieniędzy ..., nie mamy czasu aby zmieniać planu zagospodarowania przestrzennego, by szukać innej lokalizacji, nie mamy także 3 mln złotych aby robić na zbieżności inwestycję w Rudnikach.

Pan radny Józef Jęderko zapytał, co z inwestycją – remontem drogi powiatowej „Schetynówką” ?.

Pan Wójt dowiadywał się, projekt jest w II częściach, nakładka w Rudnikach od lasu do Kamiennej.

Przewodnicząca Rady Gminy Włodowice powiedziała, że jest to inwestycja Starostwa Powiatowego w Zawierciu i trzeba z nimi rozmawiać. Pani Mirosława Jęderko, była w Powiatowym Zarządzie Dróg i rozmawiała z Panem Gomułka, nie ma szans na zrobienie drogi, Hucisko nie ma map zasadniczych, przeliczając na hektary – od hektara

1,5 tyś nawet i 20 tyś złotych, Pani Mirosława Jęderko powiedziała, że na Hucisku są tylko odcinki, można to jakoś dorobić, Pani Mirosława Jęderko rozmawiała z Panią Żywczok, ile ta droga mogłaby kosztować z Wygody na Młyny - około 4 mln złotych, co dalej z resztą pieniędzynajpierw musi być dokumentacja. Pan Wojewoda i Pan Starosta zachęcali żeby złożyć wniosek o „Schetyńówkę”, że Pan Wojewoda nam pomoże.

Przewodnicząca Rady Gminy Włodowice Pani Mirosława Jęderko nawiązując do „Orlika” powiedziała, że koszt dokumentacji sięga 20tyś złotych, trzeba wystąpić do Ministra Turystyki i Sportu o odstępstwo, ale występując trzeba mieć rozrysowane. Na wykonawców trzeba bardzo uważać, mogą nas oszukać – dlatego powinniśmy brać wykonawców z naszych terenów i powinni to być sprawdzeni ludzie.

Pan Wójt mgr Adam Szmukier będąc w Warszawie rozmawiał z Ministrami, fachowcami. „Orlik” będzie musiał być ogólnodostępny, gdyby pomieszczenie socjalne było wybudowane na piętrze należałoby wybudować windę – by było ogólnodostępne - pomieszczenie musi mieć przynajmniej 48 m² powierzchni. Specjalista z Warszawy tłumaczył, że najlepiej wybudować pomieszczenie wolnostojące z pustaków, szatnię, pomieszczenia sanitarne oraz pomieszczenie dla animatora..... Koszt „Orlika” 1 mln 100 tyś złotych, projektant jest już wyłoniony (projektant, który robił projekt remizy w Górze Włodowskiej).

Pan Wójt przekazał radnym także informację, ponieważ rozmawiał z Panem Starostą Rafałem Krupa, w Starostwie mówi się o zamknięciu 4 oddziałów w Szpitalu Powiatowym w Zawierciu.

Pan Wójt powiedział także, że na najbliższej sesji nadzwyczajnej będzie do podjęcia taryfa opłat za wodę na terenie Gminy Włodowice oraz taryfa (zawierciańska) opłat za wodę i ścieki na terenie Gminy Włodowice – Rudniki – Osada Młyńska. Woda drożeje o 12 groszy na metr sześcienny. Taryfy mogą być przyjęte milczeniem, wtedy wchodzi w życie po upływie 45 dni, w takim przypadku nie ma potrzeby podejmowania uchwał.

Przewodnicząca Komisji Finansów Pani mgr Zofia Chruściel jest zdania, że uchwała powinna być podjęta dla zasady, trzeba przeanalizować stawki, popatrzeć, przemyśleć, nie zaszkodzi mieć uchwałę Rady Gminy Włodowice.

Ponieważ porządek posiedzenia został wyczerpany Przewodnicząca Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia Rady Gminy Pani mgr Zofia Chruściel podziękowała członkom Komisji oraz poproszonym gościom za udział w posiedzeniu i zamknęła posiedzenie Komisji .

Protokołowała:


mgr Agnieszka Palińska – Rok

Przewodnicząca

Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia

Rady Gminy Włodowice


mgr Zofia Chruściel